
MODALIDAD DE
CONTRATACIÓN

MONTO TOTAL PRECIO UNITARIO UNIDADES
RENGLÓN

PRESUPUESTARIO

Nombre
proveedor:

95974741 NPG: E538668377 No. De Contrato sin contrato

NIT:
INFINITUM,
SOCIEDAD
ANÓNIMA

Fecha de Compra:
01.marzo.2024

Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

18.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE 50MB INTERNET PREMIUM EN
MINI MUNI Y 100MB INTERNET EN EDIFICIO
MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL MES DE

MARZO DE 2024

Nombre
proveedor:

111222060 NPG: E538208945 No. De Contrato sin contrato

NIT:
LEMUS,RECINOS,,J
OHNNY,FERNAND

O
Fecha de Compra:

01.marzo.2024

Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1 TUBO REDONDO PROCESO MECANICO 1/2

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E537981578 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contratoCompra de Baja
Cuantía

Q80.00 Q80.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MOYUTA, JUTIAPA

DIRECCIÓN: BARRIO EL CENTRO, MOYUTA, JUTIAPA

HORARIO DE ATENCIÓN: LUNES A VIERNES DE 08:00AM A 04:00PM

DIRECTOR: KLYSMAN BARRERA

ENCARGADO: ALMA CORADO

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:  31/04/2024

281 - PRODUCTOS
SIDERURGICOS

Estatus:
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus:
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q67.00 Q67.00 1.00

CORRESPONDE AL MES DE:  MARZO  2024

CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR
DETALLES DEL PROCESO DE

ADJUDICACIÓN
CONTENIDO DEL CONTRATO

Compra de Baja
Cuantía

Q5,792.75 Q5,792.75 1.00 113 - TELEFONIA



Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.313 REGULAR

Nombre
proveedor:

CONTRALORIA
GENERAL DE

CUENTAS
NPG: E537919899 No. De Contrato sin contrato

NIT: 637672K Fecha de Compra:

01.marzo.2024

Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

RENDICION DE CUENTAS DEL MES DE ENERO
2024

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD

NPG: E537915478 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.21 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E537914404 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.37 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

MOYUTA GAS,
SOCIEDAD
ANÓNIMA

NPG: E537914056 No. De Contrato sin contrato

NIT: 113361149 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

4.06 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Compra de Baja
Cuantía

Q130.00 Q130.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q75.00 Q75.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q70.00 Q70.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

195 - IMPUESTOS,
DERECHOS Y

TASAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q80.00 Q80.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Nombre
proveedor:

BARRIOS,AGUILAR
,,EFREN,RODERIC

O
NPG: E539146803 No. De Contrato sin contrato

NIT: 8308020 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

26.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO TECNICO COMO ASESOR EN MATERIA
DE SEGURIDAD, PLANIFICACION Y

ORDENAMIENTO A LA POLICIA MUNICIPAL Y
POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO SEGUN

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 02-189-2024

Nombre
proveedor:

HERNANDEZ,CHIN,
,MARIO,ANTONIO

NPG: E539088463 No. De Contrato sin contrato

NIT: 117133531 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

25.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO COMO AGENTE DE LA POLICIA
MUNICIPAL, DE LA MUNICIPALIDAD DE

MOYUTA, SEGUN CONTRATO ADMINISTRATIVO
NO. 95-036-2024

Nombre
proveedor:

HERNANDEZ,CHIN,
,MARIO,ANTONIO

NPG: E539086525 No. De Contrato sin contrato

NIT: 10606726 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO COMO PILOTO II DE LA
MUNICIPALIDAD DE MOYUTA, JUTIAPA SEGUN
CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 96-036-2024

Nombre
proveedor:

HERNANDEZ,CHIN,
,MARIO,ANTONIO

NPG: E538814306 No. De Contrato sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q208,989.42 Q208,989.42 1.00
111 - ENERGIA

ELECTRICA

36 -
RETRIBUCIONES
POR SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q35,000.00 Q35,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q35,000.00 Q35,000.00 1.00
36 -

RETRIBUCIONES
POR SERVICIOS

189 - OTROS
ESTUDIOS Y/O

SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q50,000.00 Q50,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q130.00 Q130.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



NIT: 10606726 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO
MUNICIPAL

Nombre
proveedor:

TELECOMUNICACI
ONES DE

GUATEMALA,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538103523 No. De Contrato sin contrato

NIT: 9929290 Fecha de Compra: 01.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE TELEFONIA DEL PBX 74624000 DE
LA MUNICIPALIDAD DE MOYUTA PERIODO

FACTURADO AL 01/03/2024

Nombre
proveedor:

DISTRIBUIDORA
DE ELECTRICIDAD

DE ORIENTE
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E539083410 No. De Contrato sin contrato

NIT: 14946203 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

25.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA MINI
MUNI, BOMBAS DE AGUA INTERNA, SALON

MUNICIPAL Y LOCALES DEL MERCADO
MUNICIPAL EN ALDEA CIUDAD PEDRO DE

ALVARADO, MOYUTA.

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E537919015 No. De Contrato sin contrato

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q75.00 Q75.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q30,563.91 Q30,563.91 1.00
111 - ENERGIA

ELECTRICA

  113 - TELEFONIA

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q1,784.25 Q1,784.25 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q208,989.42 Q208,989.42 1.00
111 - ENERGIA

ELECTRICA



NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.37 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E537975918 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.27 REGULAR AUTOS32.99

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E537980288 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

12.91 DIESEL AUTOSE30.99

Nombre
proveedor:

TOBAR,SALGUERO
,LOPEZ,CLARA,LUZ

NPG: E538057351 No. De Contrato sin contrato

NIT: 77441346 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE RADIO COMUNICACIÓN CON
COBERTURA A NIVEL NACIONAL CON

COMUNICADORES Y SERVICIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO DE RADIO COMUNICADORES

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE
2024

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q10,125.00 Q10,125.00 1.00   113 - TELEFONIA

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q400.00 Q400.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q75.00 Q75.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q75.00 Q75.00 1.00



Nombre
proveedor:

JUÁREZ,MÉNDEZ,,
ALMA,GABRIELA

NPG: E538058595 No. De Contrato sin contrato

NIT: 273467166 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE ALMUERZOS FORMALES CON
BEBIDA PARA REUNIÓN DEL COMUDE EL DIA

LUNES 4 DE MARZO DE 2024

Nombre
proveedor:

ALVAREZ,VALENZ
UELA,,LESTHER,FE

RNANDO
NPG: E538059214 No. De Contrato sin contrato

NIT: 29160138 Fecha de Compra:
04.marzo.2024

Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

ALQUILER DE VESTUARIOS, ACCESORIOS Y
CALZADO, SERVICIO DE MAQUILLAJE Y
PEINADOS, SERVICIO DE ENSAYO PARA

PASARELA A CANDIDATAS, EN REPRESENTACIÓN
Y ELECCIÓN EL DÍA 22 DE FEBRERO DE 2024, EN
ALDEA CIUDAD PEDRO DE ALVARADO MOYUTA

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538082291 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.12 REGULAR AUTOS32.99

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538082917 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato
Compra de Baja

Cuantía
Q70.00 Q70.00 1.00

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q70.00 Q70.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q12,600.00 Q12,600.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q1,500.00 Q1,500.00 1.00



Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.12 REGULAR AUTOS32.99

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538229292 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

7.94 GALONES DE COMBUSTIBLE

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538260319 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1.15 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER

Nombre
proveedor:

DISTRIBUIDORA
DE ELECTRICIDAD

DE ORIENTE
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538826452 No. De Contrato sin contrato

NIT: 14946203 Fecha de Compra: 04.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE LAS
BOMBAS DE AGUA MUNICIPAL DEL POZO DE

CASERIO OJO DE AGUA, BARRIO LA REFORMA,
BARRIO LA FUENTE, BARRIO OJO DE AGUA Y

CASERIO EL NARANJO, MOYUTA

111 - ENERGIA
ELECTRICA

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q260,433.86 Q260,433.86 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q40.00 Q40.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q250.00 Q250.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q70.00 Q70.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E537919635 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

9.53 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

CONTRALORIA
GENERAL DE

CUENTAS
NPG: E537920293 No. De Contrato sin contrato

NIT: 637672K Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

RENDICION DE CUENTAS DEL MES DE FEBRERO
2024

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E537980989 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1.880 REGULAR

Nombre
proveedor:

CALANCHE,GARCI
A,,LEONEL,

NPG: E538024577 No. De Contrato sin contrato

NIT: 2923123K Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

17 GARRAFONES DE AGUA PURA 18.5 LTS

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538229667 No. De Contrato sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q70.00 Q70.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

211- ALIMENTOS
PARA PERSONAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q204.00 Q204.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q65.00 Q65.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

195 - IMPUESTOS,
DERECHOS Y

TASAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q300.00 Q300.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



NIT: 61855170 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.21 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538261439 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

0.95 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

GRUPO DE
TIENDAS

ASOCIADAS,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538336358 No. De Contrato sin contrato

NIT: 103319700 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR COMPRA DE ALIMENTO NUTRITIVO
PROTEMAS

Nombre
proveedor:

RUIZ,JACINTO,,MA
NUEL,VICENTE

NPG: E538413530 No. De Contrato sin contrato

NIT: 2065681 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

13.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE PRODUCTOS DE PVC, PEGAMENTE
PVC, PRODUCTOS DE METAL Y PRODUCTOS DE

CAUCHO PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
DE AGUA POTABLE DE ALDEA CIUDAD PEDRO DE

ALVARADO

269 - OTROS
PRODUCTOS
QUIMICOS Y

CONEXOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q7,343.50 Q7,343.50 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q45.00 Q45.00
211- ALIMENTOS
PARA PERSONAS

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q30.00 Q30.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q70.00 Q70.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Nombre
proveedor:

CENTRO DE
SERVICIOS
RECINOS,
SOCIEDAD
ANÓNIMA

NPG: E538551682 No. De Contrato sin contrato

NIT: 107909359 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

15.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

9.68 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E537919392 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 05.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

05.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.65 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E537983767 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

8.837 DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538000805 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

3.16 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q300.00 Q300.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q84.00 Q84.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q300.00 Q300.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Nombre
proveedor:

GUDIEL,EUFEMIA,,
NELSON,EFRAIN

NPG: E538025859 No. De Contrato sin contrato

NIT: 16532244 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

06.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1 TUBO P/FRENOS, 2 LIQUIDOS P/FRENO, 1
MANO DE OBRA.

Nombre
proveedor:

INVERSIONES
ARAMUACA
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538050497 No. De Contrato sin contrato

NIT: 78546141 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

RENTA SANITARIO PORTATIL,TIPO ECONOMICO,
FECHA: 07/03/24 AL 10/03/24, UBICACION:

MOYUTA JUTIAPA

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538230037 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

6.25 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538231262 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

4.48 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q150.00 Q150.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q9,800.00 Q9,800.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q140.00 Q140.00 1.00

165 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

MEDIOS DE
TRANSPORTE



Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
ENERGETICOS DE

GUATEMALA,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538231645 No. De Contrato sin contrato

NIT: 111890357 Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

5.00 GALONES DE COMBUSTIBLE PREMIUM

Nombre
proveedor:

CONTRALORIA
GENERAL DE

CUENTAS
NPG: E538234946 No. De Contrato sin contrato

NIT: 637672K Fecha de Compra: 06.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

PAGO POR AUTORIZACION DE LIBRO DE ACTAS
DE SECIONES PUCLICAS ORDINARIAS Y

EXTRAORDINARIAS DEL CONSEJO MUNICIPAL DE
DESARROLLO COMUDE MOYUTA

Nombre
proveedor:

CORPORACION
SEGURA

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538039175 No. De Contrato sin contrato

NIT: 35643250 Fecha de Compra: 07.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.891 REGULAR

Nombre
proveedor:

MARTÍNEZ,GARCÍ
A,,AIDA,ESPERANZ

A
NPG: E538261560 No. De Contrato sin contrato

NIT: 5349192 Fecha de Compra: 07.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

6.31 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

195 - IMPUESTOS,
DERECHOS Y

TASAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q55.00 Q55.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q158.35 Q158.35 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Nombre
proveedor:

MOYUTA GAS,
SOCIEDAD
ANÓNIMA

NPG: E538576456 No. De Contrato sin contrato

NIT: 113361149 Fecha de Compra: 07.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

15.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1.99 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

CORPORACION
SEGURA

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538038764 No. De Contrato sin contrato

NIT: 35643250 Fecha de Compra: 07.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

07.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.891 REGULAR

Nombre
proveedor:

VASQUEZ,MUÑOZ,
,OSCAR,JEREMIAS

NPG: E538135271 No. De Contrato sin contrato

NIT: 76944174 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR AMENIZAR FIESTA CULTURAL EN MOYUTA
JUTIAPA

Nombre
proveedor:

CEF RODEO,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538135727 No. De Contrato sin contrato

NIT: 50364812 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR PRESENTACION DE JARIPEO EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE MOYUTA EL DIA 9 DE

MARZO DE 2024

Nombre
proveedor:

GUERRA,LANDAVE
RRY,,ALEX,NOÉ

NPG: E538136413 No. De Contrato sin contrato

NIT: 23771615 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q25,000.00 Q25,000.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q25,000.00 Q25,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q2,800.00 Q2,800.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q65.00 Q65.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE DISCOTECA, SISTEMA DE
ILUMINACION COMPLETA, MODULOS DE

PANTALLA LED P3, SHOW DE ROBOT LED Y
ESPUMA, EL DIA 8 DE MARZO DE 2024 EN LA

CABECERA MUNICIPAL DE MOYUTA

Nombre
proveedor:

GARCIA,PACHECO,
,EDZON,ARMAND

O
NPG: E538137541 No. De Contrato sin contrato

NIT: 16625870 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE SONIDO AEREO, ESCENARIO
ILUMINADO CON TECHO Y PASARELA LED,
PANTALLA LED DE 2X6 MTS, MICROFONIA
INALAMBRICA, SHOW DE CHISPA FRIA EN

ACTIVIDAD DEL 08 DE MARZO DE 2024 EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

SURIANO,,,ANA,IS
ABEL

NPG: E538138130 No. De Contrato sin contrato

NIT: 52934136 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE QUESADILLAS DE ARROZ
ENTREGADAS EL 08 DE MARZO DE 2024

Nombre
proveedor:

LUCERO,ARRIAGA,
,LESLIE,VERONICA

NPG: E538142189 No. De Contrato sin contrato

NIT: 64094642 Fecha de Compra:
08.marzo.2024

Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE DISCO COMPLETA Y ALQUILER
DE GENERADOR EL DIA 10 DE MARZO DEL 2024

EN LA CABEZERA MUNICIPAL DE MOYUTA

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q19,000.00 Q19,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q2,100.00 Q2,100.00 1.00
211-ALIMENTOS
PARA PERSONAS

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q15,000.00 Q15,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q25,000.00 Q25,000.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS



Nombre
proveedor:

CORPORACION
SEGURA

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538189703 No. De Contrato sin contrato

NIT: 35643250 Fecha de Compra:
08.marzo.2024 Plazo del

Contrato:
sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

5.891 DIESEL

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E538189819 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.458 REGULAR

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E538189894 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.950 DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538231963 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

5.02 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q168.00 Q168.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q85.00 Q85.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q19,000.00 Q19,000.00 1.00



Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538232196 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.50 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

MÉNDEZ,MONZÓ
N,,JOSUÉ,AUGUST

O
NPG: E538232471 No. De Contrato sin contrato

NIT: 78026903 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

ACTUALIZACION DE FIRMWARE Y
CONFIGURACION DE 8PC´S PARA ACCESO DE

IMPRESIÓN

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538234180 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

12.91 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538234563 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

6.25 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q400.00 Q400.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

168 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

EQUIPO DE
CÓMPUTO

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q500.00 Q500.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q80.00 Q80.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538262206 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

9.68 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538262567 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

4.84 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBL
ES CHAPINES,

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538327413 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

3.226847 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

MARROQUIN,PRE
RA,,DONIS,OMAR

NPG: E538392282 No. De Contrato sin contrato

NIT: 16950054 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

165 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

MEDIOS DE
TRANSPORTE

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q2,944.00 Q2,944.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q150.00 Q150.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q300.00 Q300.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES



Fecha de
publicacion:

13.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
REPARACION Y COMPA DE REPUESTOS A

MOTOCICLETAS MUNICIPALES CON NO. DE
PLACA M629JGL, M362HVZ, M633JCL, M364HVZ

DE LA MUNICIPALIDAD DE MOYUTA

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538549033 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

15.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

6.453695 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E538118520 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 08.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

08.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.458 REGULAR

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538328215 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 09.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024 Bien o servicio
contratado:

3.13 GALONES DE COMBUSTIBLE REGULAR

Nombre
proveedor:

AGUILAR,MEJIA,,P
OLEMARCO,

NPG: E538218150 No. De Contrato sin contrato

NIT: 5812674 Fecha de Compra: 09.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

211- ALIMENTOS
PARA PERSONAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q14,755.00 Q14,755.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q85.00 Q85.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

165 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

MEDIOS DE
TRANSPORTE

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q2,944.00 Q2,944.00 1.00



Fecha de
publicacion:

11.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE ALIMENTO POR ACTIVIDAD
RECREATIVA EN EL CAMPO DE LA CABECERA

MUNICIPAL EL DIA 09 DE MARZO DE 2024

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538317132 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 11.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.24 REGULAR AUTOS33.49

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538318260 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 11.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

11.48 DIESEL AUTOSE30.49

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538318937 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 11.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1.58 REGULAR AUTOS33.49

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E538320087 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 11.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.082 REGULAR

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q72.00 Q72.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q53.00 Q53.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q350.00 Q350.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q75.00 Q75.00 1.00
262 -

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

211- ALIMENTOS
PARA PERSONAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q14,755.00 Q14,755.00 1.00



Nombre
proveedor:

FERRETERIA LOS
TRES HERMANOS,

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538326131 No. De Contrato sin contrato

NIT: 50399179 Fecha de Compra: 11.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

10 SIERRA SANDFLEX DIETE ORDINARIO

Nombre
proveedor:

MAEDA,PAREDES,,
CESAR,AMELIO

NPG: E538321547 No. De Contrato sin contrato

NIT: 19257341 Fecha de Compra: 12.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

2.140 REGULAR

Nombre
proveedor:

BALCARCEL,RIVAS,
,BRENDA,YOJANA

NPG: E538342994 No. De Contrato sin contrato

NIT: 93373619 Fecha de Compra: 12.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

12.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE ALIMENTACION DE 3 TIEMPOS
PARA EL DOCTOR JANIER ENRIQUE ARAUJO
BATISTA DE LA BRIGADA MEDICA CUBANA
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO Y

FEBRERO DE 2024

Nombre
proveedor:

ASEGURADORA
RURAL SOCIEDAD

ANONIMA
NPG: E538383712 No. De Contrato sin contrato

NIT: 22436693 Fecha de Compra: 12.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha del
Contrato:

Estatus: Publicado sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q23,605.91 Q23,605.91 1.00

191 - PRIMAS Y
GASTOS DE
SEGUROS Y

FIANZAS

Compra de Baja
Cuantía

Q4,200.00 Q4,200.00 1.00
211- ALIMENTOS
PARA PERSONAS

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q74.00 Q74.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q100.00 Q100.00 1.00
286 -

HERRAMIENTAS
MENORES

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q72.00 Q72.00 1.00



Fecha de
publicacion:

13.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR PAGO PRIMA DE SEGURO POLIZA NO. 10-
125-3013604 RAMO COLECTIVO DE AUTOS

CORPORATIVO CORRESPONDIENTE AL PERIODO
10/03/2024 - 09/07/2024.

Nombre
proveedor:

COMBUSTIBLES
CHAPINES,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538571586 No. De Contrato sin contrato

NIT: 61855170 Fecha de Compra: 12.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

15.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

6.35 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL

Nombre
proveedor:

RUIZ,JACINTO,,MA
NUEL,VICENTE

NPG: E538728809 No. De Contrato sin contrato

NIT: 2065681 Fecha de Compra: 14.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE TUBO PVC DE PRESION 6" X 250 PS
PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE

AGUA POTABLE DE ALDEA CIUDAD PEDRO DE
ALVARADO

Nombre
proveedor:

CRISPÍN,JIMÉNEZ,,
NELSON,ADOLFO

NPG: E538567740 No. De Contrato sin contrato

NIT: 17787645 Fecha de Compra: 14.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

15.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

PAGO DE SERVICIO FUNERARIO EN ALDEA EL
QUEQUESQUE, BUENA VISTA, ALDEA SAN
ANTONIO MIRAMAR, ALDEA BETHANIA Y

BARRIO LA REFORMA EN EL MUNICIPIO DE
MOYUTA, JUTIAPA

411 - AYUDA PARA
FUNERALES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q5,000.00 Q5,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q3,975.00 Q3,975.00 1.00

servicios  297 -
MATERIALES,
PRODUCTOS Y
ACCESORIOS
ELÉCTRICOS,
CABLEADO

ESTRUCTURADO
DE REDES

INFORMÁTICAS Y
TELEFÓNICAS

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q23,605.91 Q23,605.91 1.00

191 - PRIMAS Y
GASTOS DE
SEGUROS Y

FIANZAS



Nombre
proveedor:

SAZO,RUANO,,WIL
LIAM,ROLANDO

NPG: E538470488 No. De Contrato sin contrato

NIT: 5975859 Fecha de Compra: 14.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

14.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES DESDE
ALDEA CIUDAD PEDRO DE ALVARADO, MOYUTA

HACIA CABECERA MUNICIPAL JUTIAPA Y DE
REGRESO EL DÍA LUNES 19 DE FEBRERO 2024.

Nombre
proveedor:

VALENZUELA,RAM
IREZ,,RENAN,ENRI

QUE
NPG: E538503114 No. De Contrato sin contrato

NIT: 12403342 Fecha de Compra: 14.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

14.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DE
DIFERENTES COMUNIDADES DE MOYUTA HACIA

DIFERENTES HOSPITALES Y EN DISTINTAS
FECHAS EN CIUDAD DE GUATEMALA

Nombre
proveedor:

caSTILLO,CORADO
,,JUAN,CARLOS

NPG: E538642440 No. De Contrato sin contrato

NIT: 22265058 Fecha de Compra: 15.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

18.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

FLETE POR TRASLADO DE MADERA DESDE
ALDEA EL PINITO, MOYUTA HACIA LA CABECERA
MUNICIPAL DE MOYUTA EL DIA 20 DE FEBRERO

DE 2024

Nombre
proveedor:

106766082 NPG: E538588756 No. De Contrato sin contrato

NIT:
MENENDEZ,RUAN

O,,PABLO,JOSE
Fecha de Compra:

15.marzo.2024

Plazo del
Contrato:

sin contrato

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q10,950.00 Q10,950.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q2,000.00 Q2,000.00 1.00 142 - FLETES

141 -
TRANSPORTE DE

PERSONAS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q4,800.00 Q4,800.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q7,000.00 Q7,000.00 1.00
141 -

TRANSPORTE DE
PERSONAS



Fecha de
publicacion:

15.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO POR CAMBIO, INSTALACIÓN Y
CONFIGURACION DE 20 PUNTOS DE RED

INFORMATICA EN LA DIRECCION MUNICIPAL DE
PLANIFICACION INCLUYE CANALETA DE

40X60CM, CANALETA DE 40X25CM, CANALETA
DE 20X12CM, 10 CAJAS RECTANGULARES CON

SUS TAPADERAS, 20 DADOS PARA UTP, 20
PATCH CORE, GAVINETE 6U CON SU BANDEJA,

CABLEADO UTP CAT 5E Y MANO DE OBRA

Nombre
proveedor:

SALGUERO,MONZ
ON,,JUAN,CARLOS

NPG: E538643277 No. De Contrato sin contrato

NIT: 8201196 Fecha de Compra: 15.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

18.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

TRANSPORTE DE PERSONAS DE LA ACADEMIA
DE BELLEZA DORIS DE JUTIAPA HACIA ALDEA

CIUDAD PEDRO DE ALVARADO, MOYUTA Y DE
REGRESO A JUTIAPA EL DÍA 14 DE MARZO DE

2024.

Nombre
proveedor:

MARROQUIN,PRE
RA,,DONIS,OMAR

NPG: E538948787 No. De Contrato sin contrato

NIT: 16950054 Fecha de Compra: 16.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

21.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO A MOTOCICLETAS MUNICIPALES
PLACA NO. M362HVZ Y M365HVZ

Nombre
proveedor:

ESPINA,RAMIREZ,,
CONSUELO,

NPG: E538806478 No. De Contrato sin contrato

NIT: 4544676 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion: 20.marzo.2024

Bien o servicio
contratado:

4 ALMUERZOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00
211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS

165 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

MEDIOS DE
TRANSPORTE

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q1,253.00 Q1,253.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q1,600.00 Q1,600.00 1.00
141 -

TRANSPORTE DE
PERSONAS

199 - OTROS
SERVICIOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q10,950.00 Q10,950.00 1.00



Nombre
proveedor:

ORTIZ,BARRIENTO
S,,NERY,EDUARDO

NPG: E538731451 No. De Contrato sin contrato

NIT: 75867869 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

PAGO DE SERVICIO FUNERARIO EN ALDEA EL
SACAMIL Y BARRIO EL MAESTRO EN ALDEA

CIUDAD PEDRO DE ALVARADO

Nombre
proveedor:

ALVAREZ,VALENZ
UELA,,LESTHER,FE

RNANDO
NPG: E538722037 No. De Contrato sin contrato

NIT: 29160138 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

ALQUILER DE TODOS LOS VESTUARIOS,
ACCESORIOS Y CALZADOS, SERVICIO DE

MAQUILLAJE Y PEINADOS, SERVICIO DE ENSAYO
PARA PASARELA A CANDIDATAS, EN

PRESENTACION Y ELECCION EL DIA 07 DE
MARZO DE 2024 EN CABECERA MUNICIPAL DE

MOYUTA.

Nombre
proveedor:

SALGUERO,GONZÁ
LEZ,,RAMIRO,ANT

ONIO
NPG: E538748192 No. De Contrato sin contrato

NIT: 96498218 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACION DE ESTUDIO TECNICO PARA
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO SISTEMA DE

AGUA POTABLE LINEA DE CONDUCCION ALDEA
EL PARAISO, MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

VILLANUEVA,GAR
CÍA,,KEVIN,JOSUÉ

NPG: E538747889 No. De Contrato sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q15,000.00 Q15,000.00 1.00

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q15,000.00 Q15,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q10,000.00 Q10,000.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

411 - AYUDA PARA
FUNERALES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q2,000.00 Q2,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q200.00 Q200.00 1.00
211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS



NIT: 105324019 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACIÓN DE ESTUDIO TECNICO PARA
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO SISTEMA DE

AGUA POTABLE BARRIO BERNAL DIAZ DEL
CASTILLO, ALDEA CIUDAD PEDRO DE ALVARADO

MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

SALGUERO,GONZÁ
LEZ,,RAMIRO,ANT

ONIO
NPG: E538748699 No. De Contrato sin contrato

NIT: 96498218 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACION DE ESTUDIO TECNICO PARA
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO SISTEMA DE

AGUA POTABLE ALDEA POZA DEL LLANO,
MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

VILLANUEVA,GAR
CÍA,,KEVIN,JOSUÉ

NPG: E538747080 No. De Contrato sin contrato

NIT: 105324019 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACION DE ESTUDIO TECNICO PARA
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO SISTEMA DE
AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO

BARRIO EL PACIFICO Y EL MAESTRO, CABECERA
MUNICIPAL, MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

INGEOTEST
COPROPIEDAD

NPG: E538713666 No. De Contrato sin contrato

NIT: 119729121 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q20,000.00 Q20,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q15,000.00 Q15,000.00 1.00

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q15,000.00 Q15,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q15,000.00 Q15,000.00 1.00

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD



Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACION DE ESTUDIO DE
HIDROGEOLOGICO CON SONDEO ELECTRICO

VERTICAL SEV PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE

CON PERFORACION DE POZO BARRIO EL
PACIFICO Y EL MAESTRO, CABECERA

MUNICIPAL, MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

INGEOTEST
COPROPIEDAD

NPG: E538713380 No. De Contrato sin contrato

NIT: 119729121 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACION DE ESTUDIO DE PLAN DE
GESTION AMBIENTAL (PGA) PARA EL PROYECTO:

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE
CON PERFORACION DE POZO BARRIO EL

PACIFICO Y EL MAESTRO, CABECERA
MUNICIPAL, MOYUTA, JUTIAPA

Nombre
proveedor:

INGEOTEST
COPROPIEDAD

NPG: E538714212 No. De Contrato sin contrato

NIT: 119729121 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR CANCELACION DE ESTUDIO DE GEOFISICO
SONDEO ELECTRICO VERTICAL SEV, ESTUDIO

MECANICA DE SUELOS, SERVICIOS
TOPOGRAFICOS PARA EL PROYECTO:

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE
CON PERFORACION DE POZO BARRIO EL

PACIFICO Y EL MAESTRO, CABECERA
MUNICIPAL, MOYUTA, JUTIAPA

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q22,000.00 Q22,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q22,000.00 Q22,000.00 1.00

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

181 - ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES
Y PROYECTOS DE

PRE-FACTIBILIDAD
Y FACTIBILIDAD

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q20,000.00 Q20,000.00 1.00



Nombre
proveedor:

TRANSPORTE,
EMPAQUE Y

ALMACENAJE,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538810505 No. De Contrato sin contrato

NIT: 30370299 Fecha de Compra: 18.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE TRANSPORTE

Nombre
proveedor:

DESPENSAS Y
SURTIDORAS,

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E539075825 No. De Contrato sin contrato

NIT: 97373923 Fecha de Compra: 19.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

25.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS,
PRODUCTOS DE PAPEL, ELEMENTOS Y

COMPUESTOS QUIMICOS, PRODUCTOS
PLASTICOS, PRODUCTOS DE NYLON,
PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y OTROS

SUMINISTROS PARA LA MUNICIPALIDAD DE
MOYUTA

Nombre
proveedor:

DESPENSAS Y
SURTIDORAS,

SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538734515 No. De Contrato sin contrato

NIT: 97373923 Fecha de Compra: 19.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

19.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE SONIO Y SERVICIO DE BAILE
EN ALDEA CUIDAD PEDRO DE ALVARADO Y

CABECERA MUNICIPAL

Nombre
proveedor:

GRUPO M&R,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538809760 No. De Contrato sin contrato

268 - PRODUCTOS
PLASTICOS,

NYLON, VINIL Y
P.V.C.

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q320.00 Q320.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q31,068,782.00 Q31,068,782.00 1.00
  199 - OTROS

SERVICIOS

211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS-

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q13,144.50 Q13,144.50 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q36.50 Q36.50 1.00   142 - FLETES



NIT: 35979976 Fecha de Compra: 19.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

MALLA NARANJA 1 X 50 MTS LARGO

Nombre
proveedor:

COFIÑO STAHL Y
COMPAÑIA
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538934921 No. De Contrato sin contrato

NIT: 332917 Fecha de Compra: 20.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

21.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION,
COMPRA DE REPUESTOS Y LUBRICANTES PARA

EL VEHICULO TIPO PICK-UP LINEA HILUX MARCA
TOYOTA MODELO 2020 CON NO. DE PLACAS

O0485BCB DE LA MUNICIPALIDAD DE MOYUTA

Nombre
proveedor:

MARTINEZ,LOPEZ,,
JOSE,MANUEL

NPG: E538940255 No. De Contrato sin contrato

NIT: 47762624 Fecha de Compra: 20.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

21.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO FUNERARIO EN ALDEA MONTE RICO,
ALDEA LAS TABLAS, ALDEA CIUDAD PEDRO DE

ALVARADO Y BARRIO EL MIRADOR DE MOYUTA
JUTIAPA

Nombre
proveedor:

HERNÁNDEZ,PINE
DA,,CLAUDIA,LOR

ENA
NPG: E538976020 No. De Contrato sin contrato

NIT: 62412124 Fecha de Compra: 20.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q13,900.00 Q13,900.00 1.00

282 - PRODUCTOS
METALURGICOS

NO FERRICOS-283 -
PRODUCTOS DE

METAL Y SUS
ALEACIONES

411 - AYUDA PARA
FUNERALES

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q6,500.00 Q6,500.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q4,449.04 Q4,449.04 1.00

165 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

MEDIOS DE
TRANSPORTE-298 -

ACCESORIOS Y
REPUESTOS EN
GENERAL-283 -
PRODUCTOS DE

METAL Y SUS
ALEACIONES-254 -

ARTICULOS DE
CAUCHO

268 - PRODUCTOS
PLASTICOS,

NYLON, VINIL Y
P.V.C.

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q320.00 Q320.00 1.00



Fecha de
publicacion:

22.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE TUBO DE HIERRO GALVANIZADO
TIPO PESADO DE 4" CON ROSCA Y COPLA y

CHEQUE DE 4" MARCA FLOMATIC PARA POZO
MECANICO DE BARRIO LA REFORMA

Nombre
proveedor:

ZIMERI,SUADY,,RO
LANDO,MARTIN

NPG: E538824751 No. De Contrato sin contrato

NIT: 3445038 Fecha de Compra: 20.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE IMPRESION

Nombre
proveedor:

HERNÁNDEZ,PINE
DA,,CLAUDIA,LOR

ENA
NPG: E538861975 No. De Contrato sin contrato

NIT: 62412124 Fecha de Compra: 20.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A POZO
MECANICO DE BARRIO LA REFORMA, CABECERA
MUNICIPAL, MOYUTA EL DIA 14 Y 15 DE MARZO
DE 2024, SE HIZO EXTRACCIÓN DE 33 TUBOS DE
4" HG TIPO PESADO, MOTOR DE 50HP Y BOMBA

DE 40HP, SE HIZO LIMPIEZA AL POZO CON
CUBETA DE JERINGA Y APLICACIÓN DE

QUIMICO, LIMPIEZA DE MOTOR Y
MANTENIMIENTO DE LA BOMBA QUE SE

EXTRAJO, INSTALACIÓN DE 34 TUBOS DE 4" HG,
MOTOR DE 50HP Y BOMBA REPARADA QUE

ESTABA EN BODEGA, CAMBIO DE CHEQUE DE 4"
FLOMATIC

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q62,412,124.00 Q62,412,124.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

122 - IMPRESION,
ENCUADERNACIO

N Y
REPRODUCCION

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q18,380.00 Q18,380.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q13,900.00 Q13,900.00 1.00

282 - PRODUCTOS
METALURGICOS

NO FERRICOS-283 -
PRODUCTOS DE

METAL Y SUS
ALEACIONES



Nombre
proveedor:

COMPAÑIA
INDUSTRIAL
QUIMICA Y

SUMINISTROS,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E538854200 No. De Contrato sin contrato

NIT: 95490183 Fecha de Compra: 20.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

20.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE UN SISTEMA DE CLORACION EN
TABLETA (CAPACIDAD DE 120 UNIDADES)

Nombre
proveedor:

RUIZ,JACINTO,,MA
NUEL,VICENTE

NPG: E538984406 No. De Contrato sin contrato

NIT: 2065681 Fecha de Compra: 22.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

22.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE PEGAMENTO PVC Y UN SERRUCHO
PARA EL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

AGUA POTABLE DE ALDEA CUIDAD PEDRO DE
ALVARADO

Nombre
proveedor:

GUDIEL,EUFEMIA,,
NELSON,EFRAIN

NPG: E538994908 No. De Contrato sin contrato

NIT: 16532244 Fecha de Compra: 22.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

22.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO, COMPRA
DE REPUESTOS Y LUBRICANTES PARA LA
UNIDAD DE EMERGENCIAS AD-71 DE LA
ESTACION DE BOMBEROS MUNICIPALES

DEPARTAMENTALES NO. 35 DE ALDEA CIUDAD
PEDRO DE ALVARADO, MOYUTA

Nombre
proveedor:

JUÁREZ,MÉNDEZ,,
ALMA,GABRIELA

NPG: E539211850 No. De Contrato sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q2,370.00 Q2,370.00 0.10
  211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS

262 -
COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES-

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q1,235.00 Q1,235.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q1,292.00 Q1,292.00 1.00

286 -
HERRAMIENTAS
MENORES-269 -

OTROS
PRODUCTOS
QUIMICOS Y

CONEXOS

261 - ELEMENTOS
Y COMPUESTOS

QUIMICOS

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q2,500.00 Q2,500.00 1.00



NIT: 273467166 Fecha de Compra: 25.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

27.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

COMPRA DE ALMUERZOS FORMALES CON
BEBIDA PARA REUNIÓN DE COMUDE EL DIA 25

DE MARZO DE 2024, ALQUILER DE SILLAS,
MESAS Y MANTELES POR JORNADA MEDIA EL
DIA 29 DE FEBRERO Y 01 DE MARZO DE 2024

Nombre
proveedor:

"ASOCIACION DE
BIENESTAR

INTEGRAL PARA
LAS PERSONAS

CON
CAPACIDADES
DIFERENTES"

NPG: E539093343 No. De Contrato sin contrato

NIT: 97172472 Fecha de Compra: 25.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

25.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

"POR REHABILITACIÓN POR NIÑOS, JÓVENES Y
ADULTOS MAYORES DE ESCASOS RECURSOS

QUE PRESENTAN DISCAPACIDAD A TRAVÉS DE
FISIOTERAPIA CORRESPONDIENTE AL MES DE

MARZO DEL AÑO 2024 SEGÚN CONVENIO
INTERINSTITUCIONAL DE COOPERACIÓN EN

SALUD ENTRE LA MUNICIPALIDAD DE MOYUTA Y
ABICADI NO. CIC- 01-2024"

Nombre
proveedor:

RENTABLE,
SOCIEDAD
ANONIMA

NPG: E539188077 No. De Contrato sin contrato

NIT: 38395010 Fecha de Compra: 25.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

26.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

SERVICIO DE RENTA DE 18 SANITARIOS
PORTÁTILES, INCLUYE UN SERVICIO DE LIMPIEZA

DURANTE LA RENTA. UBICACIÓN: MOYUTA,
JUTIAPA. PERIODO: DEL 27 AL 30 DE MARZO

2024

Compra de Baja
Cuantía

Q25,000.00 Q25,000.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

435 -
TRANSFERENCIAS

A OTRAS
INSTITUCIONES

SIN FINES DE
LUCRO

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q8,000.00 Q8,000.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q2,370.00 Q2,370.00 0.10
  211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS



Nombre
proveedor:

RUIZ,JACINTO,,MA
NUEL,VICENTE

NPG: E539177016 No. De Contrato sin contrato

NIT: 2065681 Fecha de Compra: 25.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

26.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

1 BOLSA ACCESORIO+EMP ESPONJOSO
P/TANQUE SANIT FAMA, 1 TUBO ABASTO

3/8X7/8 BRASSCRAFT, 1 ROLLO DE TEFLON 3/4.

Nombre
proveedor:

CARPIO,ENRIQUEZ
,,JULIO,CESAR

NPG: E539143693 No. De Contrato sin contrato

NIT: 32405766 Fecha de Compra: 26.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

26.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

PAGO POR EL SUBSIDIO MUNICIPAL QUE LA
MUNICIPALIDAD DE MOYUTA, DEPARTAMENTO

DE JUTIAPA SEGÚN ACTA NO. 01-2024 LE
OTORGA AL FONTANERO DE ALDEA BARRANCA

HONDA, MOYUTA, JUTIAPA. CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2024

Nombre
proveedor:

MARROQUIN,PRE
RA,,DONIS,OMAR

NPG: E539210935 No. De Contrato sin contrato

NIT: 16950054 Fecha de Compra: 26.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

27.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
REPARACION Y COMPRA DE REPUESTOS PARA

MOTOCICLETA PLACAS M628CJL DE LA
MUNICIPALIDAD DE MOYUTA

165 -
MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

MEDIOS DE
TRANSPORTE-298 -

ACCESORIOS Y
REPUESTOS EN
GENERAL-283 -
PRODUCTOS DE

METAL Y SUS
ALEACIONES-254 -

ARTICULOS DE
CAUCHO

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q885.00 Q885.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q800.00 Q800.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS

268 - PRODUCTOS
PLASTICOS,

NYLON, VINIL Y
P.V.C.

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q83.00 Q83.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q25,000.00 Q25,000.00 1.00
199 - OTROS
SERVICIOS



Nombre
proveedor:

CALANCHE,GARCI
A,,LEONEL,

NPG: E539176605 No. De Contrato sin contrato

NIT: 2923123K Fecha de Compra: 26.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

26.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

17 Garrafones de agua pura 18.5 lts

Nombre
proveedor:

MENENDEZ,RUAN
O,,PABLO,JOSE

NPG: E539211206 No. De Contrato sin contrato

NIT: 106766082 Fecha de Compra: 27.marzo.2024
Plazo del
Contrato:

sin contrato

Fecha de
publicacion:

27.marzo.2024
Bien o servicio
contratado:

POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS
DE COMPUTO, SERVICIO DE COPIA DE

SEGURIDAD DE DATOS, TINTAS, IMPRESIONES,
PRODUCTOS DE VINIL Y PVC, PAPEL DE

ESCRITORIO, ACCESORIO

199 - OTROS
SERVICIOS-168 -

MANTENIMIENTO
Y REPARACIÓN DE

EQUIPO DE
CÓMPUTO-122 -

IMPRESION,
ENCUADERNACIO

N Y
REPRODUCCION-

268 - PRODUCTOS
PLASTICOS,

NYLON, VINIL Y
P.V.C. Estatus: Publicado

Fecha del
Contrato:

sin contrato

Estatus: Publicado
Fecha del
Contrato:

sin contrato

Compra de Baja
Cuantía

Q20,400.00 Q20,400.00 1.00

Compra de Baja
Cuantía

Q204.00 Q204.00 1.00
  211 - ALIMENTOS
PARA PERSONAS


